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Interpellation från Nackalistan till Äldrenämndens ordförande Karin Teljstedt 

Struntar Nacka i de äldre i Saltsjöbaden/Neglinge? 

Snart står seniorerna i Saltsjöbaden/Neglinge inför det dystra beslutet att stänga dörren till en mycket 
uppskattad och viktig verksamhet som har pågått i flera år, öppen seniorverksamhet i PRO:s regi. Den rika 
kommunen Nacka har bara råd med två öppna dagliga verksamheter som träffpunkter för äldre trots att det är 
så viktigt och trots att man säger sig vara en äldrevänlig kommun. I Sickla finns det nu en ny öppen träffpunkt 
med anställd personal för de äldre i centrala Sickla och alla intresserade. I Boo finns det också en öppen 
träffverksamhet ledd av Boo folkets hus och SPF. I Saltsjöbaden har PRO hållit i verksamhet och lokaler och alla 
övriga föreningar och SPF har varit välkomna att både ha verksamhet där och möten vilket har bemötts 
positivt.  

Hur ser åldersfördelningen ut i de fyra olika kommundelarna? I ålder 70 år och uppåt så har Sicklaön som 
består av 39 966 invånare, varav 5 354 är 70 år och äldre, en andel av 13,4%. Boo har 34 606 invånare och 3 
207 äldre än 70 år, lika med 8,1%. Saltsjöbaden/Fisksätra har 18 681 invånare, varav 2 971 äldre, lika med 
15,9%. Slutligen har Älta 12 935 invånare varav 1 303 är äldre, lika med 10,1%.  
Ålderspyramiden och befolkningsprognosen visar på en ökad andel äldre de närmaste 20 åren. Vi har nyligen 
genomlevt en svår pandemi i Nacka och i landet där många äldre har drabbats svårt av psykiska tillstånd som 
ensamhet och fysiska sjukdomar p g a Covid-19 som har medfört död och sjukdomstillstånd. Äldrenämnden och 
kommunen har fått stora tillskott av ekonomiska bidrag av staten för att förbättra läget för äldre och för 
verksamheter som riktar sig mot dem. Även Nacka har behov av att förbättra verksamheter riktade mot äldre. 
Det har pratats mycket i Nacka om behovet av träfflokaler och nyttan av ideella insatser av civilsamhället men 
när det kommer till skarpt läge händer inget.  

För att leva upp till att ha verksamheter på liknande villkor i de fyra kommundelarna så behövs ofta lokaler. I 
Neglinge finns det redan en bra lokal. Det finns utrustning och apparatur. Det finns intresserade föreningar, 
främst PRO och SPF, som vill fortsätta att driva verksamhet i lokalen. Alla övriga föreningar är också välkomna 
att nyttja lokalen. I Sickla så finns det nu en nyöppnad lokal för ca 1,8 miljoner kr, en personaltjänst, 
uppskattningsvis ca 500 000 kr och en daglig verksamhet. Gör räkneexperimentet att dividera de sammanlagda 
anslag som man lägger ned på befintliga verksamheter och andel personer 70 år och äldre och se vad summan 
blir. Det är helt orealistiskt att tänka sig att äldre som bor i Neglingetrakten eller annan avlägsen plats tar sig 
regelbundet till centrala Sickla för att få social kontakt, träffa bekanta och känna sig hemma på denna plats. 
Träffpunkter för äldre är en mycket lokal angelägenhet. Det är utmärkt att Sickla träffpunkt har blivit till men 
inte lika utmärkt att man samtidigt lägger ned en viktig och välfungerande social träffpunkt i en annan 
kommundel samtidigt utan att ens ha en ersättningslokal i närområdet på plats. 

Nackalistans frågor är:  

1. Varför planerar kommunen att lägga ned seniorverksamheten i Neglinge som är till så stor nytta?       
2. Tror kommunen att Neglinges seniorer kommer att åka till Sicklas nya träffpunkt istället?                              
3. Kan någon del av kommunens stora ekonomiska överskott gå till denna viktiga välfärdssatsning?                              
4. Hur ser man på den kommunala likabehandlingsprincipen för äldres möjligheter till sociala 

träffpunkter mellan de olika kommundelarna och i relation till en växande andel äldre?                                       
5. Vad anser Nackas seniorråd om den planerade nedläggningen av träffpunkten i Neglinge?   
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